
.~.............. 
 ..... ..... ........................... 

<ISTHIAN o NDEZ DE LA CRU' 

Gobierno Regional del €fti(~', ~fSI itef¡OC~~,~~~~hi', 
, 13.. Resolución Ejecutiva Regional NQ:~ QQ0117 

e "011.Callao, 1 3 MA¡{ L q 

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO: 

VISTO: 

, El Oficio N° 171-2014-CAFED/GG, emitido por la Gerencia General, del CAFED de fecha 
07 de marzo de 2014 y el Memorándum N0 569 -2014-GRC/GRPPAT, de la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, de fecha 11 de 
marzo de 2014. 

CONSIDERANDO: 

Que el TUO de la Ley NO 28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
estableció los principios, así como los procesos y procedimientos que regulan el 
Sistema Nacional de Presupuesto a que se refiere el artículo 110 de la Ley Marco de la 
Administracigfl Rnanciera del Sector Público - Ley N° 28112, en concordancia con los 
artículos 77° y 78° de la Constitución Política; 

Que, el inciso d) numeral 42.1 del Artículo 42° del TUO de la Ley N° 28411 - Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto, autoriza a los Pliegos Presupuestarios a 
incorporar en sus respectivos presupuestos, mediante resolución correspondiente, la 
mayor disponibilidad de los recursos financieros, distintos a la Fuente de 
Financiamiento Recursos Ordinarios, que no se hayan utilizado al 31 de diciembre del 
año fiscal, los cuales constituyen Saldos de Balance, los mismos que se incorporan 
durante la ejecución en el presupuesto de la Entidad, bajo la modalidad de 
incorporación de mayores fondos públicos vía créditos suplementarios; 

Que, mediante el Oficio N° 171-2014-CAFED/GG de fecha 07 de marzo del 2014, el 

Gerente General del CAFED, solicita la incorporación de saldo de balance año 2013 por 

un total de SI. 10,654.00 nuevos soles por la fuente de financiamiento 2. Recursos 

Directamente Recaudados; presenta como sustento el Informe NO 018-2014
CAFED/GPP¡ emitido por el Gerente de Planificación y Presupuesto del CAFED, donde 


_ aprecia un total de de SI. 1O¡654.80 nuevos soles como saldo de balance del año 
' 
/:i,'" '!!i,;", 2013¡ por la FF 2. Recursos Directamente Recaudados-CAFED;~,l<· -1,~~ ,4 , 

.' .' Que, la Gerencia Regional de Planeamiento¡ Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial, informa que hay necesidad de incorporar el saldo de balance¡ por la fuente 
de financiamiento 2. Recursos Directamente Recaudados-CAFED¡ a fin de atenper 

.-_ gastos de servicios de la Unidad Ejecutora 303 CAFED, para el presente año; 

.' ~" /i;..~' 

::~<',I \r.~,.~ !~i Con ,la ~onformídad de la Gerencia. de .Planeamiento, Presupuesto y Acondí:ionamiento 

'\2;:' ,,' r?:¡Terrltonal¡ y contando ,con las VlsaClones de la Gerencia General Reglonal¡ de la 


~\!9' .':JP 1 

http:1O�654.80
http:10,654.00


- ------- ------

--------------
--------------

, ' 
~ IP<"IIIU:,.,\,S 

erenci 
egion 

........~..~ ....".. ..··..Rtb\NOEZDE LA CRUZ 

ooC,*,M10 f.S
e'iU!LAACMI'J 

oe~Loe.CAU.AO 

de Asesoría Jurídica así como de la Gerencia de Administración del Gobierno 
del ~Allao;..v••· 

. 
C1:~-' j-~rel~~Oel articulo 42° de la Ley NO 2841~(ey General del Sistema 

G08\FR'N f Be resupuesto; 
:1tl~__ ' 

·S RESUELVE: 

Artículo 1°.- Objeto 
Autorízase la incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional 
del Pliego 464 Gobierno Regional del Callao, para el año fiscal 2014, hasta por la suma 
de DIEZ MIL SEICIENTOS CINCUENTA y CUATRO Y DO/lOO NUEVOS SOLES (5/. 

'~""" 
.""":,': . "', ", 

!'
" . .~" ~
 
'\ " 

10,654.00), de acuerdo al siguiente detalle: 

INGRESO 

SECCIÓN SEGUNDA 
PUEGO :464 
Unidad Ejecutora : 303 

Fuente Financiamiento : 2. 

1.9 SALDOS DE BALANCE 
1.9.1.1.1.1 Saldos de Balance 

TOTAL INGRESOS 

EGRESO 

SECCION SEGUNDA 
PLIEGO :464 
Unidad Ejecutora : 303 

Categoría Presupuestal : 9001 
Producto : 3999999 
Actividad : 5000003 
Fuente de Financiamiento : 2. 
Gastos Corrientes 

2.3 Bienes y Servicios 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 

TOTAL PUEGO 

MONTO 
(En Nuevos Soles) 

INSTANCIAS DESCENTRAUZADAS 
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 
Gobierno Regional de la Provincia 
Constitucional del Callao- CAFED 
RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

10654.00 

10654.00 

MONTO 
(En Nuevos Soles) 

Instancias Descentralizadas 
Gobierno Regional del Callao 
Gobierno Regional del Callao de la 
Provincia Constitucional del Callao-CAFED 
Acciones Centrales 
Sin Producto 
Gestión Administrativa 
Recursos Directamente Recaudados 

10654.00 

10654.00 

10654.00 

2 

http:10654.00
http:10654.00
http:10654.00
http:10654.00
http:10654.00
http:10,654.00


__"". 
pifli:\cfa" 

Presupuesto. 

Regístrese y comu quese. 

ARTICULO 2°.- Codificaciones 
La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Aconij's="'m'~"iN"'t)"'Ii1"{lW¡jij~~'ti 
solicitará a la Dirección General· de Presupuesto Público las" ü 
requieran como consecuencia de 'la incorporación de nuevas 
Finalidades y Unidades de Medida. . 

ARTICULO ]0.- Notas de Modificación Presupuestaria 
La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial 
instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que elabore(n) las correspondientes "Notas 
para Modificación Presupuestaria" que se requieran, como consecuencia de lo 
dispuesto en la presente norma. 

ARTICULO 4°.- Presentación de la Resolución 
Copia de la presente dispositivo se remite a los organismos señalados en el artículo 
54°, numeral 54.1, inciso b) de la Ley N° 2841l-Ley General del Sistema Nacional de 

GOBIERN9· REGIONAL DEL CALlAC"6iÁ -.~.~..---.~ 
..._..:t.2.t:.7J8:_.?::!:.~~~ 
~ELIX ~_C?RE.NO CABALLERO 
~?IDeNTE 

3 




